PARECER N.º        1249         , DE 2007

DE RELATOR ESPECIAL EM SUBSTITUIÇÃO AO DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 47, DE 2007

De autoria do Deputado Cido Sério, o projeto em epígrafe objetiva instituir o Plano de Governança Sustentável no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, e dá outras providências.

 Aprovado o substitutivo apresentado no Parecer nº 902, de 2007, cabe-nos, na qualidade de Relator Especial designado em substituição à Comissão de Redação, que não se manifestou no prazo regimental, apresentar a seguinte redação final ao projeto:

  "Cria o Plano de Governança Sustentável, no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo.

                  Artigo 1º - Fica criado, no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, o Plano de Governança Sustentável, a ser implantado em todas as dependências do Palácio 9 de Julho.

                  Artigo 2º - Ato da Mesa definirá as normas e procedimentos para a implantação do Plano de Governança Sustentável, no âmbito desta Assembléia.

                  Artigo 3º - Está resolução entra em vigor na data de sua publicação."

É o nosso parecer.

a)Simão Pedro - Relator Especial